
Република Србија 
Општина Ариље, Општинска управа 
Број  предмета: ROP-ARI-21428-PCA-2/2021 
Заводни број: LU-28/21 
Датум: 21.07.2021. године 
Ариље ,Србија 

Oдељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе општине Ариље поступајући по захтеву 
Електродистрибуције ДОО Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице поднетог преко пуномоћника Привредно 
друштво за пројектовање и извођење радова Елкомонт ДОО Ужице, Матични број: 17366823, ПИБ: 101615458, Николе Пашића 
50, Ужице, на основу члана 98.став 3. Закона о општем управном поступку ("Службени гласник РС" број 18/2016, 95/2018- 
АТ) доноси 

 

 
РЕШЕЊЕ 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак број: ROP-ARI-21428-LOC-1/2021 од 08.07.2021.године, заводни број LU-28/21 покренут по захте 
Електродистрибуције ДОО, Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице за издавање локацијских услова за демонтажу 
(уклањање) постојећег DV 10kV и постављање кабл вода 10kV на катастарским парцелама1026/1 и 1026/2 КО Ариље, због 
изградње пословног објекта. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Електродистрибуција ДОО Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице обратила са захтевом за одустанак од захтева за 
издавање локацијских услова за демонтажу (уклањање) постојећег DV 10kV и постављање кабл вода 10kV на катастарским 
парцелама 1026/1 и 1026/2 КО Ариље, због изградње пословног објекта из разлога што је у међувремену дошло до промене 
трасе. 

Чланом 98. став 1. Закона о општем управном поступку предвиђено је да странка може потпуно или делимично да одустане од 
свог захтева док не буде обавештена о 2 решењу другостепеног органа, а ставом 3. истог члана да када странка одустане од 
поступка, решењем се обуставља поступак, изузев када се противна страна противи обустављању поступка или када је 
настављање поступка, који је могао бити покренут и по службеној дужности, у јавном интересу. Ставом 4. истог члана 
прописано је да странка која је одустала од захтева сноси трошкове који су настали до обустављања поступка, ако није друкчије 
прописано. На основу овако утврђеног чињеничног стања стекли су се услови за примену цитираног прописа, те је одлучено као у 
диспозитиву 

Поука о правном леку: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Општинском већу Општине Ариље , у року од 8 дана 
од дана пријема истог, преко овог надлежног органа. 

 

 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК  ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Горица Петровић 


